
Odbor právní a Krajský živnostenský úřad
Oddělení státního občanství a přestupků

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Krajský úřad Zlínského kraje jako povinný subjekt obdržel dne 2. září 2024 Vaši žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou jste požádal o poskytnutí následujících informací (doslovný přepis):

- 1) *Jaká finanční částka v celkové výši byla přidělena ZŠ a MŠ Na Výsluní, Uherský Brod, příspěvková organizace (před 1.8.2022 ZŠ, Uherský Brod, Na Výsluní 2047, okres Uherské Hradiště), (dále jen škola), na základě žádosti v programu BESIP (podpora provozu dopravních hřišť) Zlínského kraje v jednotlivých letech 2022, 2023.*
- 2) *Zda požádala uvedená škola o dotaci pro rok 2024.*
- 3) *Pokud ano, jaká částka byla přidělena.*
- 4) *Pokud ne, zda byla výzva pro rok 2024 vyhlášena a zda v případě, že by jako v uplynulých letech žádost podala, mohla být kladně vyřízena.*
- 5) *K zajištění jakých cílů a pro jaká účel jsou prostředky podpory určeny.*
- 6) *Dále žádám o vyčíslení čerpání položky osobní výdaje na platy, mzdy, odměny z dohod, jak je škola v posledních dvou vyúčtovaných letech (2022, 2023) doložila, a to s komentářem podporovatele, zda čerpání prostředků na osobní výdaje na platy, mzdy, odměny z dohod je v souladu s cíli programu.*

K Vaši žádosti na základě podkladů poskytnutých Odborem strategického rozvoje kraje sdělujeme následující:

Ad 1)

rok 2022 – 250 000 Kč

rok 2023 – 250 000 Kč

Ad 2)

Ano

Ad 3)

250 000 Kč

Ad 4) – viz odpověď k bodu 3)

Ad 5)

Podporované aktivity v Dotačním titulu 2: Dětská dopravní hřiště (DT2)

- a) Zajištění provozu dětského dopravního hřiště
- b) Organizace a zajištění okresního kola dopravní soutěže mladých cyklistů.
- c) Organizace a zajištění krajského kola dopravní soutěže mladých cyklistů a neslyšících.
- d) Vzdělávací a volnočasové aktivity pro děti v oblasti BESIP realizované na dětském dopravním hřišti.

Ad 6)

rok 2022:

Celkové způsobilé výdaje na hrubou mzdu, odvody na sociální a zdravotní pojištění, zákonné pojištění Kooperativa a příspěvky do FKSP byly schváleny ve výši 412 017,06 Kč. Z dotace byly proplaceny osobní výdaje ve výši 140 951 Kč.

rok 2023:

Celkové způsobilé výdaje na hrubou mzdu, odvody na sociální a zdravotní pojištění, zákonné pojištění Kooperativa a příspěvky do FKSP byly schváleny ve výši 552 831,48 Kč. Z dotace byly proplaceny osobní výdaje ve výši 206 014,84 Kč.